
C O M U N E   D I   C O M U N A N Z A

PROVINCIA  DI  ASCOLI PICENO

C.A.P. 63087                                   TEL. (0736) 843824

CODICE FISCALE 80001250440                 C/C P. 15245632

=====================================================================

COPIA DETERMINA
DEL

RESP. UFF. VIGILANZA

======================================================================

DETERMINAZIONE NUMERO  4 DEL  05-02-20

----------------------------------------------------------------------

OGGETTO:

OGGETTO : F.S. - ACCOGLIMENTO RICHIESTA DI RATEIZ=
ZAZIONE SANZIONE AMMINISTRATIVA  NR. 11/2019 SCHE=
DA  8686 EMESSO DALLA GUARDIA DI FINANZA DI ASCOLI
PICENO -

----------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 4 del 05-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE
DI COMUNANZA



VISTO l’art. 26 della legge 689/1981 recante disposizioni sulle modalità di
rateizzazione delle sanzioni pecuniarie;
VISTE :
-le memorie difensive pervenute in data 21/12/2019 prot. 11292;
-la nostra nota prot. 297 del 14/01/2020 dove si comunica al
sig.______l’impossibilità di accogliere gli scritti difensivi poiché pervenuti,
successivamente al termine dei 30 giorni previsti dalla normativa art. 18 della
Legge 24 novembre 1981 n. 689;
VISTA la richiesta pervenuta in 28/01/2020 con la quale il sig______ titolare in
Comunanza (AP) ______chiede la rateizzazione, da corrispondere in 18 rate
mensili, della sanzione amministrativa comminata dalla Guardia di Finanza di
Ascoli Piceno Nucleo Operativo per un importo di € 1.032,00 a favore del
Comune di Comunanza;
ESAMINATA la documentazione fiscale comprovante la situazione
economica/patrimoniale del richiedente;

RITENUTO di poter accogliere l’istanza di rateizzazione , riducendo la durata a
12 mesi ;

DETERMINA
Di accogliere l’istanza presentata dal sig-______ disponendo la rateizzazione
della sanzione amministrativa pecuniaria n. 11/2019 comminata dalla Guardia
di Finanza, Gruppo di Ascoli Piceno , di € 1.032,00 (oltre a € 0,52  per interessi
legali) , in 12 rate mensili  anziché 18 , con le seguenti scadenze :

SCADENZA 15/03/2020 € 86,52
SCADENZA 15/04/2020 € 86,00
SCADENZA 15/05/2020 € 86,00
SCADENZA 15/06/2020 € 86,00
SCADENZA 15/07/2020 € 86,00
SCADENZA 15/08/2020 € 86,00
SCADENZA 15/09/2020 € 86,00
SCADENZA 15/10/2020 € 86,00
SCADENZA 15/11/2020 € 86,00
SCADENZA 15/12/2020 € 86,00
SCADENZA 15/01/2021 € 86,00
SCADENZA 15/02/2021 € 86,00

Il pagamento delle rate dovrà essere effettuato utilizzando una delle seguenti
modalità :

Versamento della somma su indicata su c.c. postale 15245632 intestato1)
al Comune di Comunanza – Servizio di Tesoreria;
Versamento su conto corrente IBAN IT10U08474694100000000020692)
intestato al Comune di Comunanza;

Decorso inutilmente il termine fissato per il pagamento anche di una sola rata
______sarà tenuto al pagamento del residuo ammontare in un’unica soluzione.

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 4 del 05-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE

DI COMUNANZA



Per. Ind. Gionni Domenico

======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
11-02-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il sottoscritto Rag. Sacconi Domenico, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 11-02-20

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
f.to    DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì

IL RESPONSABILE DELL'AREA VIGILANZA
 GIONNI DOMENICO

======================================================================
N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 11-02-20 al 26-02-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 4 del 05-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE
DI COMUNANZA



======================================================================
PROT. N. In istruttoria                                     lì
11-02-20

======================================================================
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

La sottoscritta Rag. Aurelia Piroli, responsabile del servizio
finanziario, esprime parere favorevole in merito alla regolarità
contabile e attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art. 49, del dlgs
n. 267 del 18/8/2000.

lì 11-02-20

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
DE SANTIS MIRELLA

======================================================================

N.        del registro delle pubblicazioni dell'Albo Pretorio

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e
della trasparenza amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio
per quindici giorni consecutivi dal 11-02-20 al 26-02-20;

IL MESSO COMUNALE

Dalla Residenza Comunale, lì

DETERMINAZIONE UFF. POL. MUNICIPALE n. 4 del 05-02-2020  -  pag. 4  -  COMUNE
DI COMUNANZA


